П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 июля 2023 г.                            с. Красногвардейское                               № 482

О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края, утвержденное постановлением администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2022 г. № 607

Администрация Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное постановлением администрации Красногвардейского

муниципального округа  Ставропольского края от 12 июля 2022 г. № 607 «Об

утверждении положения об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

следующие изменения:

          1.1. Раздел 3 «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа

по муниципальным маршрутам Красногвардейского муниципального

округа» изложить в следующей редакции:

«3. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

             3.1. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам осуществляется отделами и структурными

подразделениями администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края.

             Отдел дорожного хозяйства, транспорта и капитального

строительства администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края осуществляет следующие мероприятия:

            – разработка и утверждение муниципальных правовых актов в сфере

организации транспортного обслуживания населения;

          – взаимодействие с органами исполнительной власти Ставропольского

края по вопросам регулярных перевозок;

 – рассмотрение жалоб, обращений и предложений по вопросам

регулярных перевозок на территории Красногвардейского муниципального

округа;

 – проведение анализа пассажиропотоков и определение потребности

населения в пассажирских перевозках;

          – оптимизация и изменение действующих муниципальных маршрутов

регулярных перевозок;

           – формирование и ведение реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок;

           – организация обследования дорожных условий на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок;

           – организация и проведение контрольных мероприятий за

осуществлением пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок.

              Отдел экономического развития администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края осуществляет расчет

начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам.

                Отдел муниципальных закупок обеспечивает проведение

конкурентных процедур по определению подрядчика на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным

маршрутам.

                  Финансовое управление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края:

– предусматривает в бюджете Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый

период денежные средства, необходимые для организации регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам, в том числе средства на

предоставление субсидий перевозчику, осуществляющему регулярные

перевозки по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам;

– обеспечивает заключение соглашения о предоставление субсидии

перевозчику, осуществляющему регулярные перевозки по муниципальным

маршрутам по регулируемым тарифам.».

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы

администрации – руководителя управления сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Куликова В.И.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
Главы Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

В.И.Куликов